1, comma 
169, della Legge 27.12.2006, n. 296. 

Art. 5. Esenzioni 
1. L’addizionale di cui al presente regolamento non è dovuta se il reddito complessivo determinato 

ai fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche non supera l’importo di Euro 18.000,00 
(diciottomila virgola zero zero). 

2. La soglia di esenzione di cui al comma precedente, è stabilita unicamente in ragione del possesso 
del requisito reddituale sopra descritto e deve essere intesa come limite di reddito al di sotto 
del quale l’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche non è dovuta e,